COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS - COGEPS

EDITAL nº 122/2013-COGEPS

PRORROGA AS INSCRIÇÕES PARA O 2º

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR E

AUXILIAR ADMINISTRATIVO DO PROJETO DE

ESCOLARIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS–

ANOS FINAIS–FASE II, EM ÁREAS DE REFORMA

AGRÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais e considerando:

- o Convênio nº 777329/2012, celebrado entre o Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agrária - INCRA/PRONERA e a Universidade Estadual do

Oeste do Paraná- UNIOESTE;

- o Plano de Trabalho para o exercício de 2012 a 2015, do Convênio nº

777329/2012;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Fica prorrogada as inscrições para o 2º processo de seleção

para a contratação temporár ia de professor e auxiliar administrativo,

para atuarem no Projeto de Escolarização de Jovens e Adultos–Anos Finais–

Fase II, em Áreas de Reforma Agrária, no Estado do Paraná, que selecionará

candidatos para o suprimento temporário de funções previstas no Edital nº

119/2013-COGERPS, de 28 de Agosto de 2013.

Art. 2º - O novo cronograma para a seleção de candidatos passa a ser o

seguinte:

PASSO ATIVIDADE PERÍODO / DATAS

1. INSCRIÇÕES

1.1 Período de Inscrições ATÉ AS 17H DO DIA 30 DE

SETEMBRO DE 2013

1.2 Envio da Documentação por Sedex ATÉ 30/09/13

1.3 Entrega na COGEPS ATÉ AS 17H DE 30/09/13

1.4 Deferimento/Indeferimento das Inscrições 08/10/2013

1.5 Recursos contra o Edital das Inscrições ATÉ AS 17H DE 09/10/13

1.6 Resposta aos Recursos de Inscrições

Indeferidas

DIA 10/10/13

1.7 Edital Final das Inscrições DIA 10/10/13

2. BANCAS EXAMINADORAS

2.1 Edital Provisório das Bancas Examinadoras DIA 08/10/13

2.2 Recursos contra a Composição das Bancas ATÉ AS 17H DE 09/10/13

2.3 Resposta aos Recursos das Bancas DIA 10/101/13

2.4 Edital Final das Bancas Examinadoras DIA 10/10/13

3. AVALIAÇÕES

3.1 Realização da Avaliação – Professor e

Auxiliar Administrativo

 DE 14 A 16 DE OUTUBRO DE

2013

3.2 Publicação dos Resultados DIA 17/10/13

3.3 Recursos contra os Resultados das

Avaliações

ATÉ AS 17H DE 18/10/13

3.4 Resposta aos Recursos das Avaliações DIA 21/10/13

4. RESULTADO FINAL

4.1 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DIA 21/10/13

 Art. 3º – Demais informações que constam no Edital nº 119/2013-COGEPS,

de 28 de Agosto de 2013 permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de setembro de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE